Договор N ____

оказания услуг по обучению работников правилам по оказанию первой помощи пострадавшим
Великий Новгород

"___"_______ 20_____г.
Государственное областное бюджетное учреждение здравоохранения «Новгородская станция скорой медицинской помощи» (ГОБУЗ «НССМП»), именуемое в дальнейшем  «Исполнитель», в лице главного врача _____________________, действующего на основании Устава, уведомления Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 03.08.2023 №15-4/В-7317 о регистрации в реестре организаций, оказывающих услуги в области охраны труда (регистрационный № 8659), с одной стороны, и _____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________, в лице ________________________________________________________________, действующего на основании _____________________________________________ именуемое в дальнейшем «Заказчик», с  другой  стороны,  вместе  также именуемые «Стороны», заключили  настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору Исполнитель по заданию Заказчика обязуется оказать услуги по обучению работников Заказчика правилам по оказанию первой помощи пострадавшим по программе ___________ в объеме ____ академических часов.

1.2. Исполнитель приступает к оказанию услуг по настоящему Договору с "__"________ ___ г.

1.3. Обучение проводится по утвержденной Программе (Приложение N __).

1.4. Обучение  проводится: ________________________________________________  по месту нахождения Исполнителя (или  Заказчика - адрес).

2. Обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1.  Оказать услуги по проведению обучения в  соответствии с Правилами
обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труда, утвержденными постановлением Правительства РФ от 24.12.2021 № 2464 работников  Заказчика в соответствии с представленным Заказчиком списком лиц, направленных на обучение (Приложение 2).
 2.1.2. Обеспечить предоставление для обучения необходимых помещений (в случае обучения по месту нахождения Исполнителя), технических средств обучения и учебно-методической литературы.
2.1.3. По окончанию обучения провести проверку знаний требований охраны труда по вопросам оказания первой помощи пострадавшим.

Результаты проверки знания требований охраны труда  по вопросам оказания первой помощи пострадавшим после завершения обучения оформляются протоколом проверки знания требований по оказанию первой помощи пострадавшим на бумажном носителе, который является свидетельством того, что работник прошел соответствующее обучение по охране труда.
   2.1.4. В соответствии с п.п.118, 119 "Правил обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труда" передать в реестр обученных лиц предусмотренные законодательством сведения.

2.1.5. Своевременно информировать Заказчика о невозможности проведения обучающих занятий по уважительным причинам и согласовать с Заказчиком изменение времени их проведения.

2.1.6. По завершении оказания услуг по настоящему договору предоставить Заказчику акт об оказании услуг  в двух экземплярах.

2.2. Заказчик обязуется:

2.3.1. До начала проведения обучения представить Исполнителю  список лиц, направленных на обучение.
        2.3.2. Передать Исполнителю персональные данные на направленных на обучение работников в объеме, необходимом для включения работников в реестр обученных лиц в соответствии с  п.118 "Правил обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труда"  (фамилия, имя, отчество (при наличии), страховой номер индивидуального лицевого счета, профессия (должность) работника), а также контактную информацию обучающегося (адрес места жительства, телефон) для информирования обучающихся по организационным вопросам обучения. Предварительное получение согласия  работников на обработку (передачу) их персональных данных в связи с обучением по настоящему договору является обязанностью Заказчика.

2.3.3. Обеспечить явку включенных в список обучающихся работников на проводимые Исполнителем занятия.

2.3.4. Оплатить оказанные услуги в соответствии с условиями настоящего договора.
   2.3.5. Обеспечить бережное отношение к имуществу Исполнителя, в том числе соблюдение  правил его использования работниками Заказчика при получении услуг по настоящему договору.

   2.3.6. При предоставлении акта об оказанных услугах рассмотреть, подписать и вернуть один экземпляр Исполнителю  в течение 5 рабочих календарных) дней с момента его получения.

При наличии замечаний к оказанным услугам Заказчик делает запись об этом в акте об оказании услуг.

В случае если в течение срока, установленного настоящим пунктом, Заказчик не представит Исполнителю подписанный акт об оказании услуг либо письменный мотивированный отказ от подписания акта, услуги, указанные в акте, считаются принятыми Заказчиком.
3. Стоимость услуг и порядок оплаты

3.1.  Стоимость  услуг согласно Прейскуранту составляет __________ (сумма прописью) рублей (без НДС).

3.2. Оплата услуг по настоящему договору осуществляется в рублях авансовым платежом в размере 100% на основании счета, выставляемого Исполнителем.
4. Срок действия, порядок изменения и расторжения договора

4.1. Настоящий договор действует со дня его заключения и до _________________________.

4.2. Настоящий договор может быть изменен в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

4.3. Настоящий договор может быть расторгнут по взаимному согласию сторон.

Также Исполнитель вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор в случае нарушения Заказчиком сроков и порядка оплаты услуг Исполнителя, которые установлены настоящим договором, или в иных случах, предусмотренных законодательством.
4.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

4.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору лишь при условии полного возмещения Заказчику убытков.

5. Ответственность сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Каждая сторона, причинившая неисполнением или ненадлежащим исполнением своих обязательств по настоящему договору ущерб другой стороне, обязана возместить другой стороне причиненные убытки, включая неполученные доходы.
5.3. Заказчик несет ответственность за обеспечение явки направленных на обучение работников в часы и по месту проведения занятий. В случае пропуска обучающимися занятий по любым причинам, отрицательного результата проверки знаний обучающегося после прохождения им курса обучения размер оплаты по настоящему договору изменению не подлежит.
6. Антикоррупционная оговорка

6.1. При исполнении своих обязательств по настоящему договору стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей прямо или косвенно любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или для достижения иных неправомерных целей.

6.2. При исполнении своих обязательств по настоящему договору стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего договора законодательством как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также иные действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии коррупции.

6.3. В случае возникновения у стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений п. п. 6.1 и 6.2 настоящего договора, соответствующая сторона обязуется уведомить об этом другую сторону в письменной форме. В письменном уведомлении сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение названных  положений договора другой стороной, ее аффилированными лицами, работниками или посредниками.

7. Заключительные положения

7.1. Во всем, что не урегулировано настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны договора.

7.3. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, что они совершены в письменной форме, подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон и скреплены печатями.

8. Адреса и реквизиты сторон
	«Исполнитель»

ГОБУЗ «НССМП»

173015, Новгородская обл., г.Великий Новгород, ул.Обороны, д.24

ИНН 5321155580, КПП  532101001

Министерство финансов Новгородской области (ГОБУЗ «НССМП», л/с 20506Ш67980)

р/с 03224643490000005000 ОТДЕЛЕНИЕ НОВГОРОД БАНКА РОССИИ//УФК по Новгородской области г. Великий Новгород

БИК 014959900 К/с 40102810145370000042

КБК 00000000000000000130

Тел + 8 (8162) 77-42-71, 77-36-05, 77-60-10
	«Заказчик»

	эл. почта er0376@yandex.ru,
vn03-econom@mail.ru;

Главный врач ГОБУЗ «НССМП»

  ______________________/ ____________/
	______________________ / _____________ /

М.П.                                                                           М.П.

Приложение 2
 к договору № ___от _________
Список лиц, направляемых на обучение

правилам оказания первой помощи пострадавшим

	Ф.И.О

	Профессия, должность, контактная информация обучающегося (адрес места жительства, телефон)
	страховой номер индивидуального лицевого счета,

Лицо, ответственное за обучение от Заказчика

______________________/__________________________/__________

                          Ф.И.О.
контактный телефон
                     подпись